PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2024 г.
ст-ца Курская
              № 416
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление (вход. № 2665 от 14.03.2024) Заргарова Артура Владимировича, 04.03.1983 года рождения, зарегистрированного по адресу: Ставропольский край, Курский район, станица Курская, улица Гагарина, дом 84, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 915, на основании рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2024 г., в связи с тем, что иные характеристики неблагоприятны для застройки, а именно: конфигурация земельного участка: ширина участка в фасадной части - 13,66 м, сзади (северная граница - 9,6 м), участок неправильной трапециевидной формы с едва заметными изгибами боковых сторон, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 26:36:031304:352, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский, ст-ца Курская, ул. Калинина, дом 180» (далее - земельный участок), с уменьшением отступа с 3 м до 1 м от западной границы земельного участка.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

                                              О.Н.Сидоренко